
Zgodnie z ustawą o ochronie przyrody, jeśli obwód pnia drzewa mierzonego na wysokości 5 

cm nie przekracza: 

• 80 cm - w przypadku topoli, wierzb, klonu jesionolistnego oraz klonu srebrzystego; 

• 65 cm - w przypadku kasztanowca zwyczajnego, robinii akacjowej oraz platanu 

klonolistnego; 

• 50 cm - w przypadku pozostałych gatunków drzew. 

a powierzchnia krzewów rosnących w skupisku nie przekracza 25 m2 zajmowanej 

powierzchni wówczas drzewa i krzewy te nie podlegają przepisom ustawy można je usuwać 

bez zezwolenia oraz zgłoszenia.  

Wniosek o wydanie zezwolenia na usunięcie drzewa lub krzewu lub zgłoszenie zamiaru 

usunięcia drzew składa się w siedzibie Urzędu Miejskiego ul. Zakroczymska 30 w postaci 

papierowej lub formie dokumentu elektronicznego w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 

2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne.  

Uwaga!!! Usunięcie drzew i krzewów rosnących na terenie wpisanym do rejestru zabytków 

może nastąpić po uzyskaniu zezwolenia od Konserwatora Zabytków w Warszawie. 

Jeżeli usunięcie dotyczy drzew lub krzewów, które rosną na nieruchomościach stanowiących 

własność osób fizycznych i są usuwane na cele niezwiązane z prowadzeniem działalności 

gospodarczej należy dokonać zgłoszenia zamiaru usunięcia drzewa (w załączeniu). Do 

zgłoszenia należy dołączyć rysunek, mapę określającą usytuowanie drzewa lub krzewu 

w odniesieniu do granic nieruchomości i obiektów budowlanych istniejących lub 

projektowanych na tej nieruchomości. 

W przypadku dokonania zgłoszenia zamiaru usunięcia drzewa w terminie 21 dni od dnia 

doręczenia zgłoszenia przedstawiciel Burmistrza Miasta dokona oględzin w celu ustalenia, 

odpowiednio: 

1) nazwy gatunku drzewa; 

2) obwodu pnia ustalonego na wysokości 5 cm, a w przypadku, gdy na tej wysokości 

drzewo: 

a) posiada kilka pni - obwodu każdego z tych pni, 

b) nie posiada pnia - obwodu pnia poniżej korony drzewa. 



Po dokonaniu oględzin Organ w terminie 14 dni od dnia oględzin może, w drodze decyzji 

administracyjnej, wnieść sprzeciw wobec usunięcia drzew. Usunięcie drzew może nastąpić, 

jeżeli Organ nie wniósł sprzeciwu w tym terminie. 

W przypadku gdy zgłoszenie nie będzie zawierało wszystkich elementów Organ, w drodze 

postanowienia, nałoży obowiązek uzupełnienia braków w zgłoszeniu w terminie 7 dni. 

W przypadku nieusunięcia drzewa przed upływem 6 miesięcy od przeprowadzonych oględzin 

usunięcie drzewa może nastąpić po dokonaniu ponownego zgłoszenia. 

Jeżeli usuniecie drzew dotyczy drzew i krzewów, rosnących w nieruchomościach 

stanowiących własność osoby fizycznej usuwającej drzewa/krzewy w związku 

z prowadzeniem działalności gospodarczej; osoby prawnej; innych podmiotów wówczas 

należy uzyskać zezwolenie na usunięcie drzew i krzewów.  

Zezwolenie na wycięcie drzew i krzewów wydaje Burmistrz Miasta na wniosek 

(w załączeniu). Do wniosku należy dołączyć: 

oświadczenie o posiadanym tytule prawnym władania nieruchomością (z podaniem numeru 

Księgi Wieczystej przy własności, współwłasności, użytkowaniu wieczystym, 

współużytkowaniu wieczystym lub innego dokumentu w pozostałych przypadkach-

dzierżawa, najem itp.) albo oświadczenie o posiadanym prawie własności urządzeń, 

o których mowa w art. 49 § 1 Kodeksu cywilnego; 

zgodę właściciela/współwłaścicieli nieruchomości lub oświadczenie o udostępnieniu przez 

spółdzielnię mieszkaniową/zarząd wspólnoty mieszkaniowej informacji, o zamiarze złożenia 

wniosku o wydanie zezwolenia na usunięcie drzewa lub krzewu; 

rysunek, mapę albo wykonany przez projektanta posiadającego odpowiednie uprawnienia 

budowlane projekt zagospodarowania działki lub terenu w przypadku realizacji inwestycji, 

dla której jest on wymagany zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane - 

określające usytuowanie drzewa lub krzewu w odniesieniu do granic nieruchomości 

i obiektów budowlanych istniejących lub projektowanych na tej nieruchomości; 

projekt planu: 

• nasadzeń zastępczych, rozumianych jako posadzenie drzew lub krzewów, w liczbie 

nie mniejszej niż liczba usuwanych drzew lub o powierzchni nie mniejszej niż 



powierzchnia usuwanych krzewów, stanowiących kompensację przyrodniczą za 

usuwane drzewa i krzewy lub 

• przesadzenia drzewa lub krzewu, jeżeli są planowane, wykonany w formie rysunku, 

mapy lub projektu zagospodarowania działki lub terenu, oraz informację o liczbie, 

gatunku lub odmianie drzew lub krzewów oraz miejscu i planowanym terminie ich 

wykonania; 

• decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach albo postanowienie w sprawie 

uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia w zakresie oddziaływania na obszar 

Natura 2000, w przypadku realizacji przedsięwzięcia, dla którego wymagane jest ich 

uzyskanie zgodnie z ustawą z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko, oraz postanowienie uzgadniające 

wydawane przez właściwego regionalnego dyrektora ochrony środowiska w ramach 

ponownej oceny oddziaływania na środowisko, jeżeli jest wymagana lub została 

przeprowadzona na wniosek realizującego przedsięwzięcie; 

• zezwolenie w stosunku do gatunków chronionych na czynności podlegające 

stosownym zakazom dotyczącym ich niszczenia, jeżeli zostało wydane; 

• pełnomocnictwo - w przypadku wyznaczenia pełnomocnika (oryginał lub odpis 

notarialnie poświadczony za zgodność z oryginałem); 

• dowód wniesienia opłaty skarbowej za złożenie pełnomocnictwa. 

W przypadku braku kompletu wymaganych dokumentów wnioskodawca zostanie wezwany 

do ich uzupełnienia w terminie 7dni zgodnie z Kodeksem Postępowania Administracyjnego. 

Nieuzupełnienie brakujących dokumentów w określonym terminie będzie skutkować 

pozostawieniem wniosku bez rozpatrzenia. 

Organ właściwy do wydania zezwolenia na usunięcie drzewa lub krzewu przed jego 

wydaniem dokona oględzin w zakresie występowania w ich obrębie gatunków chronionych. 

W przypadku stwierdzenia, że usunięcie drzewa lub krzewu spowoduje naruszenie zakazów 

w stosunku do gatunków chronionych, postępowanie Organ zawiesi do czasu przedłożenia 

przez Wnioskodawcę zezwolenia na czynności podlegające zakazom w stosunku do tych 

gatunków. 



Jeżeli przyczyną usunięcia drzewa lub krzewu jest realizacja inwestycji wymagającej 

uzyskania pozwolenia na rozbiórkę lub pozwolenia na budowę, zezwolenie na usunięcie 

drzewa lub krzewu może zostać wykonane pod warunkiem uzyskania pozwolenia na 

rozbiórkę lub pozwolenia na budowę, które kolidują z drzewami lub krzewami, będącymi 

przedmiotem zezwolenia.  

Termin wydania decyzji do 30 dni. Dla drzew/krzewów rosnących w pasie dróg 

z wyłączeniem obcych topoli, Organ wydaje się po uzgodnieniu z regionalnym dyrektorem 

ochrony środowiska, który ma od 30-60 dni na wyrażenie stanowiska w przedmiotowej 

sprawie (art.83a ust. 2a i 6 ustawy o ochronie przyrody). 

UWAGA. W przypadku, gdy w zasięgu oddziaływania prac związanych z wycinka drzew lub 

krzewów występują miejsca wykorzystywane przez ptaki, powinna być ona przeprowadzona 

poza okresem lęgowym ptaków. Okres lęgowy większości gatunków ptaków to termin od 

1 marca do 15 października. 


